Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

PORTARIA N.º 137/2019

Vide Portarias Funeas n.º 32/2022

Vide Portarias Funeas n.º 33/2022

Vide Portarias Funeas n.º 38/2022

Vide Portaria Funeas nº 421/2023

Vide Portaria Funeas nº 422/2023

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em

Saúde do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Lei n.º 17.959, de 05 de março de 2014,

regulamentada pelo Decreto n.º 12.093 de 3 de setembro 2014:

Resolve nomear, para exercer cargo na Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado do

Paraná, junto ao Hospital Regional do Litoral, a partir de 1.º de novembro de 2019:

Andresa Bonzatto, RG n.º 7.856.172-6/PR, para ocupar o cargo de Chefia de Pronto

Socorro.

Marta Maria Heck, RG n.º 13.069.603-1/PR, para ocupar o cargo de Diretora Acadêmica.

Fernanda Ferreira Monteiro, RG n.º 10.454.300-6/PR, para ocupar o cargo de Assistente

Nível I.

Silvia de Cassia Cabral, RG n.º 7.794.044-8/PR, para ocupar o cargo de Assistente Nível I.

Renata Francisca de Almeida, RG n.º 9.255.987-4/PR, para ocupar o cargo de Assistente

Nível I.

Ronaldo Pereira Monteiro, RG n.º 6.443.061-0/PR, para ocupar o cargo de Chefia de

Hotelaria e Nutrição.

Revogam-se as disposições em contrário, em especial a nomeação anterior da senhora Marta

Maria Heck do cargo de Chefia de Pronto Socorro e do senhor Ronaldo Pereira Monteiro o

cargo de Assistente à Engenharia Clínica.

CURITIBA-PR, 1.º DE NOVEMBRO DE 2019.

Marcello Augusto Machado                                 Helder Luiz Lazarotto

Diretor Presidente                             Diretor Administrativo

https://www.funeas.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/migrados/File/PORTARIAS_2022/P_32_2022.pdf
https://www.funeas.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/migrados/File/PORTARIAS_2022/P_33_2022.pdf
https://www.funeas.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/migrados/File/PORTARIAS_2022/P_38_2022.pdf
https://www.documentador.pr.gov.br/documentador/pub.do?action=d&uuid=@gtf-escriba-funeas@00e06753-cd39-4dfe-9473-e2e2b633aa73
https://www.documentador.pr.gov.br/documentador/pub.do?action=d&uuid=@gtf-escriba-funeas@cd4466c3-357b-4a9c-8eba-cf4e270bd69b